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EM 2015/21 

AN sagsnr. 2015-13856 

RETTELSE 

 

(Erstatter tidligere fremsendte d.d. der er tilretninger efter ændringsforslag fra Inuit 

Ataqatigiit til 3. beh.) 

 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om afgift på hellefisk og makrel i 

det havgående fiskeri  

(Naalakkersuisoq for finanser, råstoffer og udenrigsanliggender)  

 

 

Svarnotat  
(Naalakkersuisoq for finanser, råstoffer og udenrigsanliggender)  

 

 

3. behandling  
På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Finans- og Skatteudvalget for det arbejde, der er udført i 

forbindelse med behandlingen af lovforslaget.  

 

Naalakkersuisut har noteret sig, at udvalgets flertal tilslutter sig lovforslaget.  

 

Med hensyn til spørgsmålet om mulighederne for at omgå reglerne om afgiftsbelægning af 

indhandlingen af hellefisk, skal jeg gøre opmærksom på, at det er det samlede vederlag fiskeren 

modtager, der skal betales afgift af. Det er uden betydning, om beløbet bliver kaldt indhandling, 

transporttilskud, loyalitetsbetaling, bonus eller lignende. Skattestyrelsen vil naturligvis kontrollere 

opgørelserne af afgifterne og om nødvendigt gribe ind med bødeforanstaltninger m.v. hvis reglerne 

ikke bliver overholdt. 

 

Vedrørende det af Inuit Ataqatigiit fremsatte ændringsforslag til 3. behandlingen kan jeg oplyse, at ved 

nedsættelse af afgiftsprocenten til 3 pct. kan afgiftsprovenuet estimeres til ca. 12 mio.kr. Fastsættes 

afgiften for det havgående fiskeri efter hellefisk til 3 kr. pr. kg., estimeres merprovenuet til ca. 6 

mio.kr. Samlet afgiftsprovenu jf. ændringsforslaget fra IA vil derfor udgøre ca. 18 mio.kr. hvilket er 

2 mio.kr. mindre end det forslag, Naalakkersuisut har fremsat. 

 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut indstille Inuit Ataqatigiit 

ændringsforslag til forkastelse og det af Naalakkersuisut fremsatte forslag til endelige vedtagelse. 
 


